rocesso: 0001254-59.2024.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 558.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo:01486805930
16/12/2025: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 17 R
M

A
 V

ilela.pdf

5.1.2. Principais Movimentações do Passivo

Fornecedores: Entre setembro e outubro de 2025,

registrou-se uma alta de 0,1%, equivalente a R$ 4 mil,

encerrando o período com um saldo total de R$ 3,1

milhões.

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias: No

período de análise, observou-se uma redução de R$

2 mil em comparação ao mês anterior. Assim, o

grupo encerrou o mês de outubro/25 com um

montante de R$ 34 mil.

Outras Obrigações: O grupo, composto por

“Adiantamentos de Clientes”, “Contas Correntes”,

“Contas a Pagar” e “Outros Débitos”, registrou um

saldo de R$ 4,5 milhões em outubro/25,

representando 12,6% do total do passivo. Entre

setembro e outubro de 2025, houve uma baixa de R$

70 mil, equivalente a 1,5%, ocorrida, principalmente,

na primeira conta citada.

www.valorconsultores.com.br 13

BALANÇO PATRIMONIAL ago/25 AV set/25 AV out/25 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Empréstimos e Financiamentos 629.000 1,7% 629.000 1,7% 629.000 1,7% 0,0%

Fornecedores 3.098.811 8,5% 3.096.925 8,5% 3.101.146 8,6% 0,1%

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 38.123 0,1% 37.091 0,1% 34.822 0,1% -6,1%

Obrigações Tributárias 6.087 0,0% 32.906 0,1% 32.847 0,1% -0,2%

Outras Obrigações 4.810.905 13,2% 4.638.758 12,8% 4.568.752 12,6% -1,5%

Total do Passivo Circulante 8.582.925 23,5% 8.434.680 23,3% 8.366.567 23,1% -0,8%

Passivo Não Circulante

Empréstimos e Financiamentos LP 1.760.071 4,8% 1.760.071 4,9% 1.760.071 4,9% 0,0%

Credores Recuperação Judicial - RJ 71.293.750 195,5% 71.293.750 196,6% 71.293.750 196,6% 0,0%

Total do Passivo Não Circulante 73.053.821 200,4% 73.053.821 201,5% 73.053.821 201,5% 0,0%

Patrimônio Líquido

Capital Subscrito 9.487.093 26,0% 9.487.093 26,2% 9.487.093 26,2% 0,0%

Capital a Integralizar -9.293.398 -25,5% -9.293.398 -25,6% -9.293.398 -25,6% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -50.076.464 -137,4% -50.076.464 -138,1% -50.076.464 -138,1% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício -386.921 -1,1% -432.162 -1,2% -362.488 -1,0% -16,1%

Ajustes de Exercícios Anteriores 5.091.137 14,0% 5.087.762 14,0% 5.087.762 14,0% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido -45.178.553 -123,9% -45.227.169 -124,7% -45.157.495 -124,5% -0,2%

TOTAL DO PASSIVO 36.458.193 100,0% 36.261.332 100,0% 36.262.894 100,0% 0,0%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6NN QHXQX 2Q7GF 7PMEK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001254-59.2024.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 558.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo:01486805930
16/12/2025: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 17 R
M

A
 V

ilela.pdf

14www.valorconsultores.com.br

As contas a receber com vencimentos a curto prazo